CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
PODER LEGISLATIVO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 Tel. (14) 3286-1255 – Lucianópolis – SP
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

INDICAÇÃO N.º 02/2022

Vereador Francisco dos Santos Souza, indica, nos termos do artigo 108 do
RICM, ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, que solicite ao Departamento
de Obras a manutenção e recuperação urgente do calçamento e bueiro da
Rua São Pedro com a Rua Cabo José de Barro Pinto, na altura da residência
do Sr. Guido Coppe.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVO

A indicação proposta visa a reparação urgente do mencionado calçamento, pois a

terra está cedendo e entrando para dentro do bueiro, causando sérios riscos ao local (Fotos em
Anexo).

É visível que a guia está se rompendo e abrindo cada vez mais, podendo trazer danos

e perigos para os pedestres e animais que circulam ali.

Sendo o exposto, esperamos que a presente indicação seja digna de apreciação e

atendimento.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2022.

Francisco dos Santos Souza

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
PODER LEGISLATIVO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 Tel. (14) 3286-1255 – Lucianópolis – SP
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

Foto I